CANONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

LEGGE 160/2019 ART. 816/847

ex-LEGGE N. 449 DEL 27.12.97 ART. 11 COMMA 10 ex-LEGGE N. 488 DEL 23.12.99 ART. 30 COMMA 17

EURO

COMUNE FINO A 10.000 ABITANTI

Aumento deliberato

0,00%

€ 0,60

- TARIFFE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 x 100 O FRAZIONI

	COEFF.	Superfici inferiori a mq. 1	Superfici superiori a mq. 1
TARIFFA GIORNALIERA	1,72	€ 1,03	€ 1,53
TARIFFA PER I PRIMI 10 GG		€ 10,30	€ 15,30
TARIFFA PER OGNI GG. SUCCESSIVO		€ 0,31	€ 0,46

Manifesti di cm. 70 x 100	70 X 100 = Fogli	1
Manifesti di cm. 100 x 140	100 X 140 = Fogli	2
Manifesti di cm. 140 x 200	140 X 200 = Fogli	4
Manifesti di m. 6 x 3	6 X 3 = Fogli	24

Fino a gg.:	10	15
		•
Superfici inferiori a mq. 1	€ 10,30	€ 15,44
Superfici superiori a mq. 1	€ 15,30	€ 22,95

EX – DIRITTI DI URGENZA

CANONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

LEGGE 160/2019 ART. 816/847

ex-LEGGE N. 449 DEL 27.12.97 ART. 11 COMMA 10 ex-LEGGE N. 488 DEL 23.12.99 ART. 30 COMMA 17

COMUNE FINO A 10.000 ABITANTI

Aumento deliberato Aumento per luminosa 0,00% 100,00% (superfici SUPERIORI al mq)

- TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E PER OGNI ANNO SOLARE

TIPO	coeff.	coeff.	tariffa gg.	1mese o frazione	2mesi o frazione	3 mesi o frazione	1 ANNO	Aumento per mq	
tariffa base			0,60	30gg	60gg	90gg	30,00		
ORDINARIA Superfici fino a mq. 1	0,06	0,38	€ 0,04	€ 1,15	€ 2,30	€ 3,46	€ 11,37		
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,00 e 5,00	0,10	0,57	€ 0,06	€ 1,71	€ 3,42	€ 5,13	€ 17,10		
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,00 e mq. 8,00	0,14	0,85	€ 0,09	€ 2,56	€ 5,11	€ 7,67	€ 25,56		
ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,00	0,19	1,14	€ 0,11	€ 3,40	€ 6,80	€ 10,21	€ 34,20		
LUMINOSA Superfici fino a mq. 1				€ 2,30	€ 4,61	€ 6,91	€ 22,74		
LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 1,00 e 5,00				€ 3,42	€ 6,84	€ 10,26	€ 34,20		
LUMINOSA Superfici comprese tra mg. 5,00 e mg. 8,00				€ 4,28	€ 8,55	€ 12,83	€ 42,75		
LUMINOSA Superfici superiori a mq. 8,00				€ 5,13	€ 10,26	€ 15,39	€ 51,30		

- TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AD USO PUBBLICO O PRIVATO

	coeff.		
■AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li	2,48	€ 30,00	€ 74,37
■AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30 q.li	3,72		€ 111,54

- TARIFFA PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI

(per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

	1mese o frazione	2mesi o frazione	3 mesi o frazione	1 ANNO	Aumento per mq	
COEFFICIENTI				1,10		
Superfici fino a mq. 1	€ 3,31	€ 6,61	€ 9,92	€ 33,06		
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,00 e 5,00	€ 4,96	€ 9,92	€ 14,87	€ 49,58		
ORDINARIA Superfici comprese tra mg. 5,00 e mg. 8,00	€ 7,44	€ 14,87	€ 22,31	€ 74,37	50,00%	
ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,00	€ 9,92	€ 19,83	€ 29,75	€ 99,16	100,00%	
					·	

- TARIFFA PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI

(in luoghi pubblici o aperti al pubblico)

	coeff.	€ 0,60
■Per ogni giorno di esecuzione-categoria normale	3,5	2,07

– <u>TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE</u>

	coeff.	€ 0,60					
	1,26	Fino a 15 gg	Fino a 30 gg	Fino a 45 gg	Fino a 60gg	Aumento per mq	gg.
Fino a mq. 1		€ 11,37	€ 22,73	€ 34,10	€ 45,47		€ 0,76
ORDINARIA Superfici comprese tra		€ 17.10	€ 34.20	€ 51.30	€ 68.40		
mq. 1,00 e 5,00		€ 17,10	€ 34,20	€ 51,30	€ 00,40		
ORDINARIA Superfici comprese tra		€ 25,56	€ 51.12	€ 76.68	€ 102,24		
mq. 5,00 e mq. 8,00		€ 25,50	€ 51,12	€ 70,00	€ 102,24		
ORDINARIA Superfici superiori a		€ 34.20	€ 68.40	€ 102.60	€ 136,80		
mq. 8,00		€ 34,20	€ 00,40	€ 102,60	€ 130,00		
				·			

<u>■PUBBLICITA' EFFETTUATA CON AE</u> Tariffa al giorno co			TE, STRISCIO	ONI, LANCIO € 49,58		
<u>■PUBBLICITA' ESEGUITA CON PALLO</u> Tariffa al giorno co		SIMILI € 0,60		€ 24,79		
■PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIAN MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE Tariffa al giorno e per ogni persona impiega	MEDIANTE PER	•		<u>CARTELLI</u>	ESTINI OD ALTRO	
■PUBBLICITA' EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora) Tariffa al giorno e per ciascun punto di						
pubblicità	coeff.	10,33	€ 0,60	€ 6,20		

TARIFFE STANDARD CANONE PATRIMONIALE					
	Tariff	a standard	Tari	iffa standard	
Classificazione del Comune ai sensi della Legge 160 del 27/12/2019	ar	nnuale	g	iornaliera	
Comuni fino a 10.000 abitanti	€	30,00	€	0,60	

OCCUPAZIONI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

	TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO	tariffa annuale					
		1^ Categoria	2 [^] Categoria	coeff.P			
1	Occupazioni del suolo in genere	€ 17,61	€ 8,81	0,59			
2	Occuazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo	€ 5,91	€ 2,96	0,20			
3	Occupazioni con tende fisse o retrattilii	€ 5,31	€ 2,66	0,18			
4	Occupazioni permanenti del suolo con autovetture adibite a trasporto pubblico	€ 17,61	€ 8,81	0,59			
5	Occupazione realizzate con condiutture, cavi ed impianti in genere da aziende di erogazione	€ 3,00	€ 1,50	0,10			
6	Occupazioni realizzate con passi carrabili di accesso ad impianti per la distribuzione dei carburanti	€ 31,02	€ 15,51	1,03			
7	Apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi, bevande, dolciumi	€ 11,01	€ 5,51	0,37			

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai sensi della Legge 160 del 27/12/2019	Tariffa	ad utenza
Comuni fino a 20.000 abitanti: Occupazioni permanenti realizzate con cavi e		
condutture, da chiunque effettuata per la fornitura di servizi di pubblica utilità,	l	
quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi	l	
di telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete	€	1,50

	TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO	TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO tariffa g				entro le 12 ore fino a 14 gg			entro le 12 ore da 15 gg a 30 gg			entro le 12 ore oltre 30 gg			oltre le 12 ore fino a 14 gg			oltre le 12 ore da 15 gg a 30 gg			oltre le 12 ore oltre 30 gg		
		1^ Categoria	2^ Categoria	coeff.T	1^ Categoria	2 [^] Categoria	coeff.T	1^ Categoria	2 [^] Categoria	coeff.T	1^ Categoria	2 [^] Categoria	coeff.T	1^ Categoria	2^ Categoria	coeff.T	1^ Categoria	2 [^] Categoria	coeff.T	1^ Categoria	2 [^] Categoria	coeff.T	
1	Occupazioni del suolo in genere	€ 1,10	€ 0,55	1,83	€ 0,77	€ 0,38	1,28	€ 0,54	€ 0,27	0,90	€ 0,38	€ 0,19	0,64	€ 1,10	€ 0,55	1,83	€ 0,77	€ 0,38	1,28	€ 0,55	€ 0,27	0,92	
2	Occuazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo	€ 0,40	€ 0,20	0,67	-					•	•								-				
3	Occupazioni con tende fisse o retrattilii	€ 0,40	€ 0,20	0,67																			
4	Occupazioni del suolo con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò destinate dal Comune	€ 0,80	€ 0,40	1,33																			
5	Occupazioni da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli	€ 0,55	€ 0,27	0,916	€ 0,38	€ 0,19	0,69	€ 0,27	€ 0,13	0,48	€ 0,19	€ 0,09	0,34	€ 0,55	€ 0,27	0,92	€ 0,38	€ 0,19	0,69	€ 0,28	€ 0,14	0,50	
6	Occupazione da venditori ambulanti a carattere ricorrente (ambulanti mercato): tariffa giornaliera calcolata su 8 ore e ridotta del 30% (comma 843 L. 160/2019)	€ 0,16	€ 0,08	0,26																			
7	Occupazione da venditori ambulanti a carattere non ricorrente (spuntisti)	€ 10,00	€ 5,00																				
8	Occupazione realizzata attività edile	€ 0,55	€ 0,27	0,916	€ 0,38	€ 0,19	0,69	€ 0,27	€ 0,13	0,48	€ 0,19	€ 0,09	0,34	€ 0,55	€ 0,27	0,92	€ 0,38	€ 0,19	0,69	€ 0,28	€ 0,14	0,50	
9	Occupazione realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive	€ 0,30	€ 0,15	0,5							•				-								
10	Occupazioni realizzate con attrazioni ed installazioni dello spettacolo viaggiante	€ 0,30	€ 0,15	0,5	€ 0,21	€ 0,11	0,35	€ 0,15	€ 0,07	0,25	€ 0,11	€ 0,05	0,18	€ 0,30	€ 0,15	0,50	€ 0,21	€ 0,11	0,35	€ 0,15	€ 0,07	0,25	

Per le occupazioni temporanee di cui ai punti 1, 5, 8 e 10 si applicano le seguenti riduzioni in base al periodo di occupazione conteggiato a scaglioni progressivi:

in ragione della durata 30% per occupazioni superiori a 14 giorni - 50% per occupazioni superiori ai 30 giorni

in ragione delle fascie orarie 30% per occupazioni entro le 12 ore